
UCHWAŁA NR 227  / 4076  / 2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 23 września 2021 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2021 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.1), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.2) oraz § 13 pkt 2 uchwały 
Nr XXIV/303/2020 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 
273 z późn. zm.3) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378, z 2021r. poz.1038. 
2 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021r. poz.1535  
3 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021r. poz. 664, poz. 1000, poz. 1605, poz.1606, poz.1847, poz. 2402, poz. 2820 i poz. 
2852. 



 

UZASADNIENIE  
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 737 121 zł - zmiany w planie dokonuje się w ramach środków pochodzących z dotacji otrzymanej 
od Ministra Zdrowia, celem zabezpieczenia na terenie województwa podlaskiego w 2021 roku realizacji 
staży podyplomowych lekarzy i lekarzy dentystów. Zwiększa się wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na realizację staży podyplomowych w uprawnionych podmiotach, w związku z 
zawartym aneksem Nr 2 do Umowy Nr 10 zarejestrowanej w Centralnym Rejestrze Umów Ministerstwa 
Zdrowia pod numerem 10/ST/1977/44/2021 w sprawie wysokości środków na sfinansowanie w 2021r. 
staży podyplomowych lekarzy i lekarzy dentystów oraz sposobu i trybu ich przekazywania i rozliczania 
(dokonanie uzupełnienia kwoty środków stanowiącej I transzę ww. umowy).  

 o kwotę 1 170 000 zł - zmiany w planie dokonuje się w związku z otrzymaniem środków pochodzących z 
rezerwy celowej budżetu państwa, z przeznaczeniem na wyprzedzające finansowanie kosztów 
kwalifikowalnych realizowanej operacji „Wynagrodzenia pracowników UMWP realizujących zadania 
delegowane w ramach PROW 2014-2020” na podstawie decyzji Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 17 września 2021r. nr MF/IP5.4143.3.13.2021.MF.WPR.PROW.2020.3219 w sprawie 
zmian w budżecie państwa na 2021 rok, celem zabezpieczenia środków potrzebnych na pokrycie 
wydatków związanych z wynagrodzeniem pracowników realizujących zadania delegowane w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (w tym wydatków związanych z PPK).  

 
II. Zmniejszenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 93 454 zł - zmiana w planie dotyczy zmniejszenia dotacji celowych przeznaczonych na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanymi 
przez samorząd województwa na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 10 września 2021r. Nr 
FB-II.3111.469.2021.WS. Wojewoda Podlaski dokonał zmian na podstawie art.171 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych oraz na podstawie wniosku Dyrektora Wydziału Infrastruktury 
PUW w Białymstoku w związku z powstałymi oszczędnościami. Realizacja zadania zleconego z zakresu 
administracji rządowej w ramach art.8 ust.2 ustawy z dnia 20 czerwca 1992 roku o uprawnieniach do 
ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz.U. z 2018r. poz. 295) nakłada na 
samorząd województwa obowiązek wyrównania przewoźnikom autobusowym utraconych wpływów z 
tytułu stosowania ulg ustawowych. Zmniejszenie wydatków w zadaniu „Przekazywanie dopłat do 
przewozów autobusowych oraz rekompensaty Operatorowi do przewozów w publicznym transporcie 
zbiorowym z tytułu stosowania ulg ustawowych”. 

 
III. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
 Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 10 000 zł - zmian w planie dokonuje się celem zabezpieczenia środków potrzebnych na 
sfinansowanie przedsięwzięć, które zostały ujęte w Planie Operacyjnym KSOW na lata 2020-2021 (Etap II 
2021 rok) zaakceptowanym przez Instytucję Zarządzającą w ramach Schematu II Pomocy Technicznej 
PROW 2014-2020. Jednocześnie środki na ten cel pochodzą z oszczędności poczynionych w trakcie roku, 
dzięki czemu zmiana budżetu nie ma negatywnego wpływu na realizację założeń merytorycznych 
Departamentu Rolnictwa i Obszarów Rybackich.  

 
Suwalski Park Krajobrazowy  

 o kwotę 7 040 zł – zmiany w planie wynikają z obowiązku uregulowania ekwiwalentu za niewykupienie 
części przysługujących pracownikom sortów mundurowych, zabezpieczenie środków na pokrycie składek 
na ubezpieczenia społeczne pracowników, zakup dla pracowników szczepionek przeciwko kleszczowemu 
zapaleniu opon mózgowych oraz wykonanie badań osobom prowadzącym pojazdy służbowe.    

 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku 

 o kwotę 9 974 zł – zmian w planie dokonuje się w związku z: 

 ROPS/3 – mniejszym zapotrzebowaniem środków na różne wydatki na rzecz osób fizycznych 
dotyczące zwrotu kosztów podróży członków komisji, wynagrodzenia bezosobowe, zakupy 



materiałów i zakupy spożywcze, a zabezpieczeniem środków na szkolenia dla 
opiekunów/pracowników jednostek udzielających wsparcia osobom bezdomnym oraz szkolenia 
pracowników Centrów Usług Społecznych, 

 ROPS/4 – mniejszym zapotrzebowaniem środków na opłaty podmiotom realizującym usługi 
szkoleniowe i organizację działań, a zabezpieczeniem środków na zakupy materiałów 
przeznaczonych do realizacji działań, 

 ROPS/10 – mniejszym zapotrzebowaniem środków na szkolenia pracowników („Szkolenie 
zawodowe kadry trenerów i organizatorów zastępczego środowiska rodzinnego” zostało 
odwołane w 2021 roku z uwagi na niewystarczającą liczbę uczestników spowodowaną niepewną 
sytuacją epidemiologiczną), a zwiększeniem środków na zakupy materiałów i wyposażenia oraz 
artykułów spożywczych. 

 
IV. Rozdysponowano część rezerwy ogólnej w kwocie 1 000 000 zł w związku z promocją województwa 

podlaskiego podczas licznych  przedsięwzięć o charakterze promocyjnym, realizowanych przez podmioty 
zewnętrzne. Zasięg promocyjny przedsięwzięć ma wymiar ogólnopolski i niesie ze sobą wiele możliwości 
rozwojowych województwa. Ponadto, w 2021 roku planowana jest promocja województwa podlaskiego 
podczas dużych koncertów telewizyjnych, które poprzez swój zasięg przyczynią się do kreowania pozytywnego 
wizerunku regionu na terenie całego kraju. Wydarzenia festiwalowe przyciągają dużą liczbę turystów, zarówno 
z kraju, jak i z zagranicy. Zwiększenie wydatków związane jest także z planowanym zakupem materiałów 
promocyjnych, które przekazywane będą przez Zarząd Województwa podczas różnych wydarzeń o charakterze 
promocyjnym z udziałem przedstawicieli Województwa. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 227 / 4076  / 2021 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 23 września 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok 

 

Tabela : Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 14 790 069 1 170 000       15 960 069 

  01041   
Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 

4 917 889 1 170 000       6 087 889 

    2058 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

2 714 281 744 471       3 458 752 

    2059 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 552 608 425 529       1 978 137 

600     Transport i łączność 80 085 224 -93 454 -93 454     79 991 770 

  60003   
Krajowe pasażerskie przewozy 
autobusowe 

18 153 273 -93 454 -93 454     18 059 819 

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd 
województwa 

17 762 509 -93 454 -93 454     17 669 055 

851     Ochrona zdrowia 11 416 887 737 121 737 121     12 154 008 

  85157   Staże i specjalizacje medyczne 9 811 290 737 121 737 121     10 548 411 

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd 
województwa 

9 811 290 737 121 737 121     10 548 411 

Razem: 679 640 497 1 813 667 643 667     681 454 164 

 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 227 /4076  / 2021 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 23 września 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok 

 
Tabela : Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 
ad

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 16 204 413 1 170 000       17 374 413 

  01041   
Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 

4 920 717 1 170 000       6 090 717 

    4018 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

1 801 327 613 822       2 415 149 

    4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

1 029 613 350 852       1 380 465 

    4118 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

336 520 106 610       443 130 

    4119 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

192 350 60 937       253 287 

    4128 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

43 742 15 195       58 937 

    4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

25 643 8 685       34 328 

    4308 Zakup usług pozostałych 212 988 6 363       219 351 

    4309 Zakup usług pozostałych 122 619 3 637       126 256 

    4718 
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

4 444 2 481       6 925 

    4719 
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

2 542 1 418       3 960 

600     Transport i łączność 353 056 476 -93 454 -93 454     352 963 022 

  60003   
Krajowe pasażerskie przewozy 
autobusowe 

25 159 373 -93 454 -93 454     25 065 919 

    2630 
Dotacja przedmiotowa z budżetu 
dla jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

17 286 509 -93 454 -93 454     17 193 055 

750     Administracja publiczna 105 848 373 1 000 000       106 848 373 

  75075   
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

8 450 000 1 000 000       9 450 000 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000 60 000       100 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 7 561 800 940 000       8 501 800 

758     Różne rozliczenia 7 655 885 -1 000 000       6 655 885 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 7 655 885 -1 000 000       6 655 885 

    4810 Rezerwy 7 655 885 -1 000 000       6 655 885 

851     Ochrona zdrowia 83 432 115 737 121 737 121     84 169 236 

  85157   Staże i specjalizacje medyczne 9 811 290 737 121 737 121     10 548 411 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

21 096 21 517 21 517     42 613 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

3 627 3 698 3 698     7 325 

    4320 Staże i specjalizacje medyczne 9 786 567 711 906 711 906     10 498 473 



852     Pomoc społeczna 11 573 354 0       11 573 354 

  85295   Pozostała działalność 5 046 918 0       5 046 918 

    3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  

1 574 -1 474       100 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000 -1 000       0 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000 -500       500 

    4220 Zakup środków żywności 500 -500       0 

    4300 Zakup usług pozostałych 6 000 3 474       9 474 

853     
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

21 053 141 0       21 053 141 

  85311   
Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób 
niepełnosprawnych 

1 053 815 0       1 053 815 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000 1 000       4 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 18 352 -1 000       17 352 

855     Rodzina 4 811 237 0 0     4 811 237 

  85509   
Działalność ośrodków 
adopcyjnych 

1 173 000 0 0     1 173 000 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 600 5 000 5 000     17 600 

    4220 Zakup środków żywności 1 000 500 500     1 500 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

8 889 -5 500 -5 500     3 389 

925     

Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

4 374 244 0       4 374 244 

  92502   Parki krajobrazowe 4 374 244 0       4 374 244 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

28 700 3 250       31 950 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

314 433 1 120       315 553 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

44 532 -1 470       43 062 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 143 522 -5 570       137 952 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 4 630 2 670       7 300 

Razem: 825 528 008 1 813 667 643 667     827 341 675 

 
 
 
 
 


